
  

RESOLUCION No.P.DIC.04) 002 43 4 
DR. CARLOS LARA ZAVALA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: $ 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías, informa 
que las siguientes compañías se encuentran inmersas en la causal de Inactividad 
prevista en el Art. 20 de la Ley de Compañías, al no haber presentado sus 
balances por dos años consecutivos. 

- REG. MERCANTIL 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA 

INMOBILIARIA 

MANABITA CIA. LTDA. 

TRANSPORTADORA SAN JORGE 
C. LTDA. 

DE LA CADENA 
LTDA. 

INMOBILIARIA 
SOLÓRZANO RODRÍGUEZ 

LTDA 

TERRAMARINA S.A. 

MADELAYN S.A. 

S.A. 

Y PISICOLA DE LA 
A A 

DE CARGA 

S.A. 

PROYECTOS 

BAYBO'S 

CONSTRUCCIONES 

DEL 
PACIFICO 

NAVIERA MARNAVE S.A. 

MARITIMA MANTA MARMANTA C.A. 

NAVALMAR 

S.A. 

LAVADORA DE VEHICULOS 

DE 
TURISMO REINA DEL 

DE 

EXPORT, 

DAMETEL C.A. 

TORIA 
T,   
 



TECCEV S.A. 

DE FARMACIAS| 02- 
PORTOVIEJO CONFARP S.A. 

S.A, 27-1 

MAREJADA 

KUONQUI 
TECNOLOGICA PARA 

KITD S.A. 
MANTA 

MANABITA 

G.M 
S.A. 
REPTUNA S.A. 

MANABIT, 
S.A. 

DEL PACIFICO S.A. 

S.A. 

NEGOMET S.A. 

S.A. 

DISTRIBUIDORA MANTA 2001 

ECUADOR C.A. 

JBC ELECTRIC 
BRIONES CUENCA 

NEGOARTE S.A. 

VIAL MANABITA 

S.A. 

PROMOTORA MANABI S.A. 
PROMANAB! 

TRADING 

DEL VALLE S.A. 

MACHALILLA, ACOPIO - 
“MACOPESA” 

- ASTILLERO S.A. 
“SATILLERO” 

TRANSMAR S.A. JIPIJAPA 

PLAYA DORADA S.A. 
PLADOSA 

SA. 

EL VELERO S.A. 

LIDERES EN ADMINISTRACION 

S.A. 

DE MIXTA 
“TERMINAL TERRESTRE DE MANTA” 

JALILSA C.A. 

DE AMPARO SOCIAL 
SAN PABLO DE MANTA S.A. 

A 

S.A. ALOE DEL ECUADOR 

CAMARONERA LA MAGDALENA| 03-1 

15-03-1988 
SUMINISTROS DE OFICINA 

L 
CL. . 

MAR CIA. LTDA. 13-11-1 

FREYA VALDIVIEZO 1990 

-1992 Y 
INDUSTRIAL  SEGURIMAN CIA. 
LTDA. 

CAL 
LIMITADA C 8 1 CIA LTDA.   
 



FLOTA PESQUERA DEL 29-02-1996 16-07-1 
TDA 

TAMARINTOURS CIA. LTDA. 11-1996 

PEREZ BRAVO € 
VELIZ PERBRAVEL LTDA. 

Y AEREOS, -10-1997 
MARITIMOS Y 

CIA. LTDA. 
AGRICOLA 1997 

EXPORTACION PONCE 
CIA. LTDA. 

UNICA LTDA. 10-1998 

EFIOBRAS CIA. LTDA. 

TURISMO PAEZ COINTURPAEZ CIA. 
L 

DE 
PUERTASOL CÍA. LTDA. 
GRANJA PORKY CIA. 
LTDA. 

DE DEL 
TROPICO ALIMTROP LTDA 

ATIVOS EVENTUALES ROTA 
L 

CIA. LTDA. 

AJO EVENTUAL DESVEN CIA. 
LTDA. 

LTDA. 

INTERNACIONAL 
VIAJES Y TURISMO COAQUETOURS 

CIA. LTDA. 

CIA. LTDA. 

MANASACS LTDA. 

ALIMENTOS 
LTDA. 

ABRIL MACIAS CIA. 
LTDA. 

C. LTDA. 

ASISTENCIA 
TELECOMUNICACIONES 
ELECTRICIDAD ATTEL CIA. LTDA. 

MANTA 
LTDA. 

SERVICIOS SALUD 

CIA. LTDA. 

BERALJOCA LTDA. 

S.A. 
IMPORT, 

EXPORT, MAYFRES C.A. 
MARITIMOS   INDUSTRIAL LA 

QUE la Unidad de Derecho Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.04.0491 del 4 de Octubre del 2004, ha emitido informe favorable 
para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas 
compañías; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resoluciones Nros.ADM-03089 PYP-2004076 del 26 de 
Marzo del 2003 y 24 de Agosto del 2004; 

 



RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías constantes en 
el primer considerando de esta resolución. 

SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías en el primer considerando de esta Resolución, mediante la publicación 
en uno de los periódicos de mayor circulación del domicilio de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los Administradores de las compañías 
antes indicada que, si transcurrido el término de treinta días, contados desde la 
notificación con la presente resolución, las compañías persistieren en su 
inactividad, estas podrán ser disueltas de conformidad con la Ley. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Portoviejo, a : 
y q 1 OCT 2006 

   
DR. VALA 

INTENDENTE DE COMPANÑIAS DE PORTOVIEJO 

CLZ-MASS-mzm 
2004-10-04 

 


